



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
BASE ADMINISTRATIVA DO COMANDO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

(Processo Administrativo nº 65399-011588/2024-21)

Aos 21 dias do mês de maio de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, sr. BRUNO TADEU BEZERRA PAIVA – CEL, HOMOLOGA a adjudicação referente ao processo nº 65399-011588/2024-21, Chamada Pública nº 01/2025.

HOMOLOGAÇÃO							
ASSOC/COOP/BENEF				CNPJ / CPF			MUNICÍPIO
ASSOCIAÇÃO MISTA REGIONAL DE PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIAR - ASPRAF				28.065.067/0001-23			IPAMERI-GO
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	Qtd mín por empenho	Qtd máx por empenho	Qtd total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
1	ABACAXI, pérola, fresco, graúdo, fruta de primeira, in natura	kg	100	500	1000	R\$ 10,82	R\$ 10.820,00
2	ABÓBORA, japonesa, madura, in natura, de primeira qualidade	kg	140	700	1400	R\$ 10,83	R\$ 15.162,00
3	ABOBORA, paulista de primeira in natura	kg	100	500	1000	R\$ 10,61	R\$ 10.610,00
4	ACELGA, fresca , de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	kg	5	50	50	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00
5	AIPIM/MANDIOCA PROCESSADA EM PEDAÇOS in natura	kg	200	1000	2000	R\$ 10,43	R\$ 20.860,00
8	ALHO, de primeira, nacional, sem a réstia, caixa com no mínimo 10 Kg	kg	20	100	200	R\$ 34,45	R\$ 6.890,00
11	BANANA NANICA, de primeira, in natura.	kg	160	800	1600	R\$ 12,04	R\$ 19.264,00

12	BANANA PRATA, de primeira, in natura.	kg	300	1500	3000	R\$ 10,40	R\$ 31.200,00
13	BATATA DOCE, de primeira, in natura.	kg	50	250	500	R\$ 10,04	R\$ 5.020,00
14	BATATA INGLESA, comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	kg	500	2500	5000	R\$ 10,57	R\$ 52.850,00
15	BETERRABA in natura, comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes , sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	kg	50	250	500	R\$ 9,57	R\$ 4.785,00
16	Biscoito, sabor: queijo, características adicionais: sem recheio, cru e congelado, tipo: meia lua, ingredientes: fécula de mandioca, polvilho azedo, amido	kg	24	120	240	R\$ 30,26	R\$ 7.262,40
17	BRÓCOLIS, de primeira, tipo ramoso, coloração verde-escura, com os botões totalmente fechados, talos firmes e folhas com aspecto de produto fresco.	kg	24	120	240	R\$ 31,24	R\$ 7.497,60
18	CARNE SUÍNA in natura, tipo de corte: leitão, apresentação: peça inteira	kg	24	120	240	R\$ 32,04	R\$ 7.689,60
19	CARNE SUÍNA, tipo corte: orelha, apresentação: peça inteira, estado de conservação: fresco	kg	24	120	240	R\$ 28,48	R\$ 6.835,20
20	CARNE SUÍNA, tipo corte: toucinho (bacon), tipo animal: suína, apresentação: em mantas, estado de conservação: resfriado(a)	kg	24	120	240	R\$ 40,05	R\$ 9.612,00
21	Castanha do Pará, em pacote de 1kg	kg	2	20	20	R\$ 115,70	R\$ 2.314,00
22	CEBOLA, nacional, de primeira, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderida à	kg	120	600	1200	R\$ 10,66	R\$ 12.792,00

	superfície externa.						
23	CENOURA IN NATURA, de primeira, comum especial, lavada, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	kg	150	750	1500	R\$ 10,38	R\$ 15.570,00
24	CHUCHU IN NATURA, de primeira, comum especial, lavada, tamanho médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa.	kg	60	300	600	R\$ 11,16	R\$ 6.696,00
25	CONDIMENTO, tipo pimenta malagueta, apresentação conserva	kg	2	10	20	R\$ 45,12	R\$ 902,40
26	CONDIMENTO, tipo pimenta de cheiro, apresentação natural	kg	2	10	20	R\$ 24,51	R\$ 490,20
29	EMBUTIDO, TIPO: LINGUIÇA DE FRANGO, tamanho: grossa, tipo de preparação: fresca, estado de conservação: congelado	kg	40	200	400	R\$ 35,15	R\$ 14.060,00
30	EMBUTIDO, TIPO: CARNE SUÍNA, tamanho: grossa, tipo de preparação: fresca, sabor: temperada estado de conservação: congelado	kg	40	200	400	R\$ 35,15	R\$ 14.060,00
31	FARINHA DE MANDIOCA, grupo: seca, subgrupo: branca torrada, classe: fina, aspecto físico tipo 1	kg	300	1500	3000	R\$ 17,18	R\$ 51.540,00
37	MANTEIGA DE LEITE, pote com 200g	Pote	15	75	150	R\$ 24,47	R\$ 3.670,50
38	MARACUJÁ, fruta de primeira, in natura.	kg	20	100	200	R\$ 29,69	R\$ 5.938,00
39	MEL PURO; mel de abelha, tipo 1ª qualidade, apresentação embalagem de 350g, aplicação uso culinário.	Und	10	50	100	R\$ 28,92	R\$ 2.892,00
40	MELANCIA, de primeira, in natura, grau de evolução médio.	kg	300	1500	3000	R\$ 5,75	R\$ 17.250,00

42	OVOS DE GALINHA CAIPIRA, embalagem com 30 und tamanho grande.	bdj	130	650	1300	R\$ 32,75	R\$ 42.575,00
43	PÃO DE QUEIJO, base de massa: polvilho doce ou azedo e queijo, ingredientes adicionais: original, formato: tradicional/ médio, apresentação: cru congelado	kg	120	600	1200	R\$ 32,48	R\$ 38.976,00
44	PÃO, base: de batata e farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce adicional: redondo. Apresentação: congelado e cru.	kg	20	100	200	R\$ 28,92	R\$ 5.784,00
45	PÃO, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semi-doce, tipo adicional: brioche. Ingredientes adicionais: sabor milho. Apresentação: congelado e cru.	kg	20	100	200	R\$ 28,92	R\$ 5.784,00
46	PEPINO, de primeira, in natura	kg	60	300	600	R\$ 10,03	R\$ 6.018,00
48	POLPA DE FRUTA GOIABA, produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, sem conservantes ou adição de açúcar. ausente de substâncias estranhas em embalagens que assegure a integridade da polpa, econômica, higiênica e prática - embalagem de 1 kg.	kg	20	100	200	R\$ 25,94	R\$ 5.188,00
49	AMIDO, base: de mandioca, grupo: fécula, subgrupo: pó acidez: polvilho doce, aspecto físico: tipo 1	kg	40	200	400	R\$ 19,58	R\$ 7.832,00
50	QUEIJO MINAS tipo frescal Peça inteira, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.	kg	55	275	550	R\$ 37,38	R\$ 20.559,00
51	QUEIJO MUÇARELA Peça inteira, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido.	kg	50	250	500	R\$ 49,84	R\$ 24.920,00
52	REPOLHO ROXO, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	60	300	600	R\$ 11,34	R\$ 6.804,00

53	REPOLHO VERDE, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	60	300	600	R\$ 10,94	R\$ 6.564,00
55	TOMATE, TIPO SALADA, de primeira, tamanho grande ou médio, uniforme, inteiro, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos com ausência de sujidades.	kg	200	1000	2000	R\$ 11,23	R\$ 22.460,00
TOTAL – BENEFICIÁRIO/ORGANIZAÇÃO							R\$ 559.326,90

HOMOLOGAÇÃO							
ASSOC/COOP/BENEF				CNPJ / CPF			MUNICÍPIO
COOPERATIVA DE SENADOR CANEDO DA AGRICULTURA FAMILIAR E REGIÃO - COOPRUSC				28777215000132			SENADOR CANEDO-GO
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	Qtd mín por empenho	Qtd máx por empenho	Qtd total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
6	ALFACE ROXA, de primeira qualidade, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	60	300	600	R\$ 22,48	R\$ 13.488,00
7	ALFACE VERDE ou CRESPA, de primeira qualidade, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	60	300	600	R\$ 21,85	R\$ 13.110,00
9	BANANA DA TERRA, de primeira, in natura.	kg	40	200	400	R\$ 11,62	R\$ 4.648,00
27	COUVE, in natura de primeira qualidade, em maço, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	40	200	400	R\$ 23,12	R\$ 9.248,00
33	LARANJA, de primeira, in natura, tipo pêra, saco contendo no mínimo 20 Kg	kg	70	350	700	R\$ 10,13	R\$ 7.091,00

34	LIMÃO, tipo Taiti, de primeira, in natura, saco com no mínimo 18 Kg	kg	20	100	200	R\$ 10,01	R\$ 2.002,00
35	MAMÃO, de primeira, in natura, tipo formosa	kg	26	180	260	R\$ 12,22	R\$ 3.177,20
41	MILHO, verde, in natura	kg	20	100	200	R\$ 12,62	R\$ 2.524,00
TOTAL – BENEFICIÁRIO/ORGANIZAÇÃO							R\$ 55.288,20

HOMOLOGAÇÃO							
ASSOC/COOP/BENEF			CNPJ / CPF			MUNICÍPIO	
COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE APARECIDA DE GOIÂNIA - COOMAG			31711017000180			APARECIDA DE GOIÂNIA – GO	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und	Qtd mín por empenho	Qtd máx por empenho	Qtd total	Valor Médio Unitário	Valor Médio Total
10	BANANA MAÇÃ, de primeira, in natura.	kg	160	800	1600	R\$ 12,45	R\$ 19.920,00
28	COUVE-FLOR, tamanho médio, sem talo e folhas, de primeira, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	40	200	400	R\$ 22,31	R\$ 8.924,00
32	HORTELÃ, in natura de primeira qualidade, apresentando grau de evolução completo, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, maço 100g.	kg	0,5	5	5	R\$ 23,68	R\$ 118,40
36	MANJERICÃO, de primeira qualidade, in natura em maço, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	kg	0,5	5	5	R\$ 27,41	R\$ 137,05
47	PIMENTÃO, verde, de primeira, in natura	kg	30	150	300	R\$ 11,91	R\$ 3.573,00
54	SALSA, de primeira qualidade, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	kg	24	120	240	R\$ 19,11	R\$ 4.586,40

	maço 150g.						
TOTAL – BENEFICIÁRIO/ORGANIZAÇÃO							R\$ 37.258,85

Goiânia, GO, 21 de maio de 2025.

BRUNO TADEU BEZERRA PAIVA – CEL
Ordenador de Despesas da Base Administrativa do Comando de Operações Especiais